1549027-Уч-2024 (4.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 сентября 2024 г. № 1252

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам совершенствования

долгосрочного бюджетного планирования

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

разработки и утверждения бюджетного прогноза Российской Федерации

на долгосрочный период, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 августа 2015 г. № 914 "О бюджетном

прогнозе Российской Федерации на долгосрочный период" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, № 37, ст. 5138; 2022, № 13,

ст. 2071).

2. Признать утратившим силу абзац третий подпункта "б" пункта 1

изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам совершенствования долгосрочного бюджетного

планирования, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 марта 2022 г. № 408 "О внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации по вопросам

совершенствования долгосрочного бюджетного планирования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2022, № 13, ст. 2071).

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 1549027-Уч-2024 (4.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 сентября 2024 г. № 1252

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила разработки и утверждения бюджетного

прогноза Российской Федерации на долгосрочный период

1. В пункте 4:

а) подпункт "е" после слов "финансового обеспечения" дополнить

словами "национальных проектов и";

б) подпункт "к" после слов "государственных программ Российской

Федерации" дополнить словами "за счет средств федерального бюджета";

в) дополнить подпунктом "л" следующего содержания:

"л) показатели финансового обеспечения национальных проектов

за счет средств федерального бюджета на период их действия по форме

согласно приложению № 4.".

2. В пункте 4
1
:

а) подпункт "а" признать утратившим силу;

б) подпункт "б" после слов "финансового обеспечения" дополнить

словами "национальных проектов и";

в) в подпункте "д" слова "государственных программ Российской

Федерации" заменить словами "национальных проектов

и государственных программ Российской Федерации за счет средств

федерального бюджета".

3. В пункте 8:

а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

"Проект распоряжения Правительства Российской Федерации

об утверждении бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза)

представляется Министерством финансов Российской Федерации

на согласование в Министерство экономического развития Российской

Федерации не позднее 8 ноября текущего года.

2

1549027-Уч-2024 (4.0)

Проект распоряжения Правительства Российской Федерации

об утверждении бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза)

вносится Министерством финансов Российской Федерации в Правительство

Российской Федерации не позднее 15 ноября текущего года.";

б) в абзаце четвертом слова "В течение 14 дней после издания"

заменить словами "После издания".

4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. В целях актуализации параметров бюджетного прогноза в части

структуры расходов федерального бюджета, включая показатели

финансового обеспечения национальных проектов и государственных

программ Российской Федерации на период их действия, Министерство

финансов Российской Федерации обеспечивает формирование и ведение

в государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами "Электронный бюджет":

а) перспективного финансового плана, содержащего

детализированную оценку расходов федерального бюджета на финансовое

обеспечение реализации государственных программ Российской

Федерации и непрограммных направлений деятельности, в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации

по согласованию с Министерством экономического развития Российской

Федерации;

б) реестра планируемых и принятых решений Президента

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной власти, иных государственных

органов и организаций, содержащего детализированную оценку расходов

федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации

соответствующих решений, в порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

5. Наименование приложения № 3 к указанным Правилам после слов

"государственных программ Российской Федерации" дополнить словами

"за счет средств федерального бюджета".

6. Дополнить приложением № 4 следующего содержания:

3

 1549027-Уч-2024 (4.0)

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Правилам разработки и утверждения

бюджетного прогноза Российской Федерации

на долгосрочный период

(форма)

ПОКАЗАТЕЛИ  ФИНАНСОВОГО  ОБЕСПЕЧЕНИЯ

национальных проектов за счет средств федерального бюджета

на период их действия

(млрд. рублей)

Показатель
Отчетный

год

Текущий

год

Очередной

год (n)

Первый год

планового

периода

(n + 1)

Второй год

планового

периода

(n + 2)

n + 3 ...

Расходы федерального бюджета на

реализацию национальных проектов -

всего

из них:

национальный проект 1

национальный проект 2

…".

___________